
 
 

Preisliste 2021 
 

Preis pro Person und Nacht im Zimmer mit Dusche/WC*  
  

Übernachtung/ 
Frühstück 

 

 Übernachtung/ 
Halbpension 

 Übernachtung/ 
Vollpension 

EZ 
 

DZ MBZ  EZ DZ MBZ  EZ DZ MBZ 

50,00 € 40,00 € 36,00 €  58,00 € 48,00 € 44,00 €  66,00 € 56,00 € 52,00 € 

 
Im Tagessatz ist neben der Unterbringung je nach Wunsch folgende Verpflegung 
enthalten: 

• Frühstücksbuffet 
• Mittagessen (Suppe, Hauptgericht, Nachspeise, Salat/Gemüse) 
• Abendbuffet inkl. eines kleinen warmen Gerichtes 

Die Betten sind bezogen. Handtücher liegen im Zimmer. 
 
Bei Aufenthalten von nur einer Nacht wird ein Zuschlag von 5,00 € pro Person erhoben. 
An Wochenenden beträgt dieser Zuschlag 10,00 € pro Person. 
 
Familienangebot: Kinder erhalten bis zu ihrem 6. Geburtstag fünfzig Prozent Rabatt, 
Kinder bis zu ihrem 3. Geburtstag sind frei. 
____________________________________________________________________ 
 
Einzelpreise:             Hausgäste            Tagesgäste 
 

Frühstück    2,00 €   5,00 € 
Lunchpaket    5,00 €   5,00 € 

  Mittagessen    8,00 €              10,00 € 
  Kaffee/Kuchen    3,50 €   4,50 €   
  Abendessen    8,00 €   10,00 € 
  Festbuffet   Aufschlag zum Abendessen 15,00 € 
 
 
 
 

Saalmiete: Gruppen- und Arbeitsräume   50,00 € / Tag 
(inkl. Technik) Saal I, Saal II oder Saal III 100,00 € / Tag 
   (Saalmiete wird nur für Gruppen ohne Übernachtung erhoben.) 
 
 
 

Jugendherberge* 
 

Juniorenpreise:  Übernachtung/    Halbpension  Vollpension/  Vollpension/ 
   Frühstück    Mittagessen  Lunchpaket 
 

  30,00 €    36,00 €  42,00 €  40,00 € 
  22,00 €**    28,00 €**  34,00 €**  32,00 €** 

** nur gültig Januar und Dezember bei einem Aufenthalt ab 4 Nächten, 
außer 27.12. bis 03.01. 

 

Die Tagessätze gelten für Belegungen im Sinne des Jugendherbergswerks 
Landesverband Bayern e.V. Die Unterbringung erfolgt in Mehrbettzimmern mit 
Dusche/WC im Zimmer. 
 

Der Zuschlag für „Übernachtungen 27plus“ beträgt 4,00 € pro Person und 
Nacht. 
 

Der Aufschlag für ein Doppelzimmer beträgt 4,00 € pro Person und Nacht, für 
ein Einzelzimmer 10,00 € pro Nacht. 
 

Familienpreise: Die Erwachsenen zahlen nur den Juniorenpreis. Für Kinder 
werden bis zu ihrem 6. Geburtstag keine Unterkunft und keine Verpflegung 
berechnet.  
Diese Regelung gilt nur bei einem einzeln gebuchten Familienaufenthalt auf der 
Basis einer Familienmitgliedschaft (Mitgliedsausweis „Familie/27plus“).  
 

Bei allen anderen Buchungen (Gruppe) gelten die normalen Preise ohne 
Preisermäßigung. Kinder bis zu ihrem 3. Geburtstag sind generell in unserem 
Haus frei. 
 
 
 
 
Preise für Seminare und Tagungen: Bei Durchführung eines Seminars beträgt der Preis 
pro Person im Doppelzimmer mit Dusche/WC: 
 Übernachtung/ Frühstück  Halbpension  Vollpension 
  40,00 €       48,00 €       56,00 € 
Der Einzelzimmerzuschlag beträgt 10,00 Euro pro Person und Nacht. 
In diesem Preis ist die Nutzung des Lehrsaals (einschließlich entsprechender Technik) 
enthalten. Die Betten sind bezogen. Handtücher liegen im Zimmer. 
 

Voraussetzung für eine Buchung ist ein gültiger DJH-Ausweis - siehe auch: 
http://www.jugendherberge.de/de-DE/mitgliedschaft/infos 

 

Zeltplatz* 
 

Die Tagessätze pro Person für den Zeltplatz staffeln sich wie folgt: 
 

Gruppen bis 80 Personen: 4,00 € (Mindestsatz/ Tag 100,00 €) 
Gruppen über 80 Personen: 3,50 € 
 

Zuzüglich Abrechnung des Verbrauchs von Strom, Gas und Wasser 
 

Gas: 2,70 € pro cbm (zzgl. 3,00 € Grundgebühr pro Tag) 
Strom: 1,10 € pro kwh 
Wasser: 4,20 € pro cbm 

 

 

*zzgl. Kurtaxe für Personen 
          ab dem 18. Lebensjahr 

*zzgl. Kurtaxe für Personen 
          ab dem 18. Lebensjahr 


